dulis exe .t̄c. parserit in stagno ignis. qd̄ eſt pena iſerni. ergo talis timor eſt peccatum mortale.

Q Rūdeo dicēdū ſub certis p̄cluſionibus. P̄ria eſt q̄ timor aliqui eſt p̄ctm aliqui nō. Pro cui p̄cluſiois noticia eſt notādū. Q Vt h̄ iij. iij. q. cxxv. ar. i. Aliquid dī eſte p̄ctm in actibꝝ huānis. pp̄t in ordinationē. nam bonū huāni act̄ in ordine quodā eſtit. Eſt autē hic debit̄ ordo vt appetit̄ regi mini rōnis ſubdaſ. ratio autē diſcretat aliqui eſte fugiēda et aliqui eſte pſequēda. et iterfugiēda quedā dictat magiſ eſte fugiēda q̄ alia. et ſimilif inter pſequēda quedā dictat eſte magiſ pſequēda q̄ alia. Et q̄ptū eſt bonū pſequēduz tm̄ aliud eius oppoſitū figiēdū. inde eſt q̄ ratio diſcretat quedā bona magiſ eſte pſequēda q̄ qdaz mala eſte fugiēda. qſi ergo appetitus fugit ea q̄ ratio diſcretat eſte ſuſtinenda ne deficiat ab alijs q̄ magiſ pſeq̄ dī. timor inordinatus eſt. et h̄i rōneꝝ p̄cti. qn̄ nō appetit̄ timendo refugit id qd̄ eſt h̄i rōneꝝ fugiēdū appetit̄ nō eſt inordinat̄ nec p̄ctm. Q Tercia co cluſio q̄ timor talis inordinat̄ qn̄q̄ eſt mortale et qn̄q̄ veniale p̄ctm. Pro quo notādū. Q Vt h̄i vbi. s. ar. iij. qſi iordinatio timoris p̄fit in ſolo appetitu ſenſitivo nō ſupueniēre ſenſu ratio nalibꝝ appetit̄. ſic nō potest eſte peccatum mortale ſed ſolū veniale. quando nō iordinatio timoris peruenit uſq; ad appetitum

E q

In festo sancti petri apostoli.

rationale qui dicitur voluntas q̄ ex libero arbitrio refugit alii quid non s̄m ratione, talis inordinatio timoris quādōq; est peccatum mortale, quandoq; veniale, si enim quis propter timorez quo refugit periculū mortis vel quodcumq; aliud temporale malum sic disposit⁹ est ut fugiat alii quod prohibitum vel pretermittat aliquod quod sit preceptū in lege diuina, talis timor est peccatum mortale, et talis timor occidentium corpora remouetur a sanctis in euangelio, cum dicit, Nolite timere eos qui occidunt corpus ppter nullum enim periculum mortis debent pretermittere fidez christi, aut aliquid qđ in lege diuina pceptuz est, alias iordinatio timoris erit veniale.

¶ Ad ratiōes in oppositū. ¶ Ad primaz respondetur q̄ timor communiter dictus s̄m suam rationem importat vniuersaliter fūgam, ynde q̄tum ad hoc non importat rationē mali vel boni, et si nihil est de qualibet alia passione, et ideo philosophus dicit q̄ passiones nō sunt laudabiles nec vituperabiles, q̄ s̄, nec laudant nec vituperant qui irascant vel timet, s̄ qui circa hoc ordinate aut inordinate se habet, ¶ Ad secundā rñdef q̄ mala quibus homo resistere no potest, et ex quoz instinentia nihil boni puenit homini ratio dictat fugienda esse, et ideo timor talium nō est peccatum.

¶ Ad tertiam rñdef, q̄ no est ad p-

positu⁹, q̄ ratio illa pcedit de more s̄m q̄ consitit in sensibilitate, ¶ Ad quartam rñdef, q̄ glo, illa loquitur dc timore renoante hominem ab eo qđ non est de necessitate pcepti sed de perfectione consilij, talis autem timor non est peccatum mortale, s̄ quādōq; veniale, quādōq; aut nō est peccatum puta cū aliquis h̄z rationabilem causam timoris.

n festo apostoli petri est euangelium, Dicit iesus si mōi petro ec. Job. vlf. Lura qđ possunt disputari sequentes questioes, ¶ Prima, ut petrus a christo constitutus sit caput ecclesie, ¶ Secunda, utrum petrus potestate clauis potuerit pcta remittere, ¶ Tertia, utrum petrus potestate clauis potuerit indulgentiā largiri debitay penarum, ¶ Quarta, utrum petrus a christo constitutus sit caput ecclesie, ¶ Quinta, utrum petrus potuisse caput instint sensum et motus in membra, s̄ instinere sensu et motu